3

3

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский  район

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Азейского сельского поселения

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	24.04.2017 г.                                                                  № 19-рг

	                                       с. Азей

О передаче  муниципального
имущества в безвозмездное пользование

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  главой 36 Гражданского кодекса Российской Федерации,   Уставом Азейского муниципального образования, в целях повышения эффективности функционирования жилищно-коммунального хозяйства на территории Азейского сельского поселения:
передать Муниципальному унитарному сельскохозяйственному предприятию «Центральное» материалы в безвозмездное пользование для осуществления ремонта водозабора:

	- насос К 45-30 с эл. двиг. 7/3000
	- 1 шт.

2.  Заключить договор безвозмездного пользования вышеуказанным имуществом.

Глава Азейского
сельского поселения                                                        Е.Н. Семенова

ДОГОВОР № 1
передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества

с. Азей                                                                                                                               24.04.2017 г.

Администрация Азейского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Ссудодатель» в лице главы Азейского сельского поселения Семеновой Елены Николаевны,  действующей на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное унитарное сельскохозяйственное предприятие «Центральное», именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице генерального директора Татарникова Олега Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора
1.1.	На   основании   распоряжения   администрации   Азейского   сельского   поселения   от 24.04.2017 г. №    19-рг «Ссудодатель» предоставляет, а «Ссудополучатель» принимает в безвозмездное пользование Материалы:
- насос К 45-30 с эл. двиг. 7/3000   - 1 шт.
Материалы   предоставляются     в пользование для ремонта водозабора  с. Азей
1.2.	Передаваемые    в   пользование   Материалы, находятся    в   технически справном состоянии, отвечающем требованиям в соответствии с его назначением.
1.3.	Передача     Материалов оформляется     актом     приема-передачи, который   составляется   в двух экземплярах и является   неотъемлемой частью   настоящего договора.
2. Обязанности сторон
2.1.	Ссудодатель обязуется:
2.1.1. Передать Материалы «Ссудополучателю» по акту приема-передачи в течение пяти дней с момента подписания настоящего договора.
2.1.2. Принять Материалы   в течение пяти дней по акту приема-передачи в случае расторжения настоящего договора.
2.1.3. Письменно сообщить «Ссудополучателю» не позднее, чем за 1 месяц о предстоящем расторжении настоящего договора и передачи Материалов.
2.2.	Ссудополучатель обязуется:
2.2.1.	Принять Материалы в безвозмездное пользование в течение пяти дней с момента подписания настоящего договора.
2.2.2.	Соблюдать технические, санитарные противопожарные и иные нормы, предъявляемые к эксплуатации Материалов.
2.2.3.	Не    передавать   Материалы   в    пользование   третьим    лицам    без письменного согласия «Ссудодателя».
2.2.4. Использовать Материалы по целевому назначению, предусмотренному п.   1.1.настоящего договора.
2.2.5. Письменно сообщить «Ссудодателю» не позднее, чем за   1     месяц о предстоящем расторжении настоящего договора и передачи Материалов.
2.2.6.	Нести  все затраты, связанные с эксплуатацией и содержанием Материалов.

3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, установленных настоящим договором, в соответствии с действующим Законодательством РФ.

4. Срок действия договора

4.1. Договор вступает в силу с 24.04.2017 г.
4.2. Договор заключён на неопределенный срок.

5. Прочие условия

5.1.     Отношения   сторон, не урегулированные    настоящим    договором, регулируются действующим Законодательством РФ.
5.2. «Ссудодатель» в одностороннем порядке расторгает с «Ссудополучателем» в случае нарушения «Ссудополучателем» обязательств, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора. В случае расторжения настоящего договора по основаниям, указанным в настоящем пункте, «Ссудополучатель» в 3-х дневной срок с момента получения уведомления «Ссудодателя» о расторжении настоящего договора обязан передать Материалы по акту приёма-передачи «Ссудодателю».
5.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, которые хранятся по одному у каждого из сторон.

6.Адреса и реквизиты

	Ссудодатель

Администрация Азейского
Сельского поселения
ИНН    3816008120
КПП    381601001
АДРЕС: 665262 Иркутская область, Тулунский район, с.Азей, ул. Привокзальная , 19/1

Глава Азейского сельского поселения

__________________ Е.Н. Семенова

	Ссудополучатель

Муниципальное унитарное   сельскохозяйственное предприятие «Центральное»
ИНН   3816006186
КПП   381601001
АДРЕС: 665253 Иркутская область, г. Тулун ,
ул. Гидролизная, 2

Генеральный директор МУСХП «Центральное»

____________________ О.В. Татарников

АКТ
приёма-передачи материалов

с. Азей                                                                                                                              24.04.2017 г.

В соответствии с Договором № 1 от 24.04.2017 г. передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества, администрация Азейского сельского поселения в лице главы Азейского сельского поселения Семеновой Елены Николаевны, действующей на основании Положения «О порядке управления распоряжения муниципальной собственностью Азейского сельского поселения», утвержденного решением  Думы от 31.05.2007 г. № 54, именуемый в дальнейшем «Ссудодатель», с одной стороны, и Муниципальное унитарное сельскохозяйственное предприятие «Центральное», именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице генерального директора Татарникова Олега Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», с другой стороны, принимает в безвозмездное пользование Материалы:

насос К 45-30 с эл. двиг. 7/3000   - 1 шт.

Материалы в технически исправном состоянии.

	Ссудодатель

Глава Азейского сельского поселения

__________________ Е.Н. Семенова

МП

	Ссудополучатель

Генеральный директор МУСХП «Центральное»

____________________ О.В. Татарников

МП